報道関係者各位

「うれしのまるく 竹あかり」を開催します！

開業から 1 年が経過した西九州新幹線嬉野温泉駅前で、「うれしのまるく 竹あかり」を開催

します。嬉野温泉駅前のデザインやランタンの装飾などと親和性が高い、“和風デザイン”で装

飾された竹あかりのアート作品を展開いたします。

竹あかり演出家「CHIKAKEN 〈ちかけん〉」により制作・プロデュース。CHIKAKEN 〈ちかけん〉

は、令和５年１１月５日放送の「情熱大陸」にも出演され、地域と協働で創り上げるまつりを

全国各地で手掛けるほか、新たな日本の美として、竹あかりを演出されています。

つきましては、１２月１０日（日）に嬉野温泉駅前において開催される「こころあったまる

くフェスタ」の中で、下記のとおり「竹あかり点灯式」を行いますので、ご多用の折恐縮です

が、広報や取材等でのご協力をよろしくお願いいたします。

令和５年１２月５日配信

記

【うれしのまるく 竹あかり】

点灯期間： 令和５年１２月１０日 （日） ～ 令和６年２月１２日 (月・祝)

場   所： 道の駅「うれしの まるく」一帯 （まるくアイズ前芝生広場、足湯横芝生広場等）

【竹あかり点灯式】

日   時： 令和５年１２月１０日 （日） １８：３０ ～ １８：４０

出 席 者： 嬉野市長、 副市長、 教育長、 嬉野温泉観光協会会長、 嬉野市産業振興部長、

嬉野市建設部長

〈お問い合わせ〉
嬉野市役所 新幹線・まちづくり課
担当 松尾・古川（道の駅うれしの まるく）
TEL：０９５４－２７－８７０９

FAX：０９５４－２７－８８０９

メール：machizukuri@city.ureshino.lg.jp

mailto:machizukuri@city.ureshino.lg.jp